روش این مقاله با استفاده از منابع اصلی تاریخ و بر پایه بهره‌گیری از مطبوعات تنظیم و از روش تحلیل محتوا استفاده شده است. روح‌القدس، یکی از مهم‌ترین روزنامه‌های دوره مشروطه است که توسط شیخ احمدترتبی (سلطان‌العلمای خراسانی) از ۲۵ جمادی‌الثانی ۱۳۲۵ / ۱۲ مرداد ۱۲۸۶/۵ اوت ۱۹۰۷ در تهران منتشر شد و انتشار آن تا کودتای محمدعلی‌شاه قاجار ادامه یافت.

فرضیه: میزان و نحوه انعکاس مطالب انتقادی نسبت به مطالب غیر انتقادی در محتوای سرمقاله‌ها و مقاله‌های روزنامه روح‌القدس بیشتر است. میزان و نحوه انعکاس نقد نظام سیاسی در محتوای سرمقاله‌ها و مقاله‌های روزنامه روح‌القدس نسبت به سایر موارد بیشتر است.